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Sosiaa Ii- ja terveysmin isteriö
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H a ilitu ksen esitys la iksi huuma usainela in m u utta m isesta.

Terveyden ja hyvinvoinnin [aitos (THL) kiittää mahdo[[isuudesta antaa lausunto Hallituksen
esityksestä edusku n nalle laiksi huumausainela in mu uttam isesta.

Esityksessä ehdotetaan, että hamppu, joka sisättää THC:tä, määriteltäisiin huumausaineeksi.
Huumausaineella ei kuitenkaan tarkoitettaisi hampun siemeniä, jotka ovat eritlään kukinnosta.
Hampun vitjely säädettäisiin itmoituksenvaraiseksi, ja vitjety olisi sallittua vain kuidun tai siemenen
tuottamiseksi. Hampun vitjety käytettäväksi huumausaineena taikka huumausaineen valmistuksessa
tai tuotannossa säilyisi jatkossakin kieltettynä.

Hampun kasvinjalostus säädettäisiin luvanvaraiseksi. Lupaa haettaisiin Fimealta, ja luvan saamisen
edellytyksenä olisi muun muassa se, että toiminnan tarkoituksena on uusien hamppulajikkeiden
keh ittä m i nen ja n iiden ha kem inen kasvi laj i keluetteloo n.

THL pitää terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen kannalta hyvänä asiana, että lain muutoksilla
pyritään selkeyttämään eroa huumausainetuotannon ja muun hampunviljetyn vätittä. THL katsoo,
että huumausaineiden saatavuuden vähentäminen on Suomessa keskeinen päihteiden käyttöä ja
siitä aiheutuvia haittoja vähentävä keino. THL eiota kantaa teotlisen hampun vitjelyn ehtoihin muilta
osin, mutta esittää ylimääräisenä huomautuksena [akiluonnokseen hampun lailtisen vitjetyn
seurauksena syntyvien ja kehitettävien tuotteiden markkinoinnin. Hampun lehti on yksi tapa
maailmalla ja Suomessakin mainostaa hampusta valmistettuja tuotteita mm. elintarvikkeita ja
kosmetiikkaa. Hampun tehti liitetään kuitenkin usein voimakkaasti myös kannabiskasvin käyttöön
huumausaineena. THL esittää, että [ainvalmistelussa pohdittaisiin hampputuotteiden
markkinointiin ja mainostamiseen tiittyviä näkökulmia, jotta sittä ei [uotaisi tai vahvistettaisi
huumausaineena käytettävän kannabiksen hyväksyttävyyttä tai mahdo[lista positiivista mietikuvaa.
Mainonnan on todettu synnyttävät epävirallisia sosiaalisia normeja ja muokkaavan suhtautumista
mm. alkoholiin.

Esitysluonnoksesta järjestettiin lausuntokierros ensimmäisen kerran 18.3.-3.5.2021. Silloin THL

lausui, että ilmoitusmenettelyyn voisi o[[a [uontevaa lisätä tarkennus viljetmien sijainnista
esimerkiksiasutuskeskuksiin (yms.) nähden niin, ettei niistä aiheudu haittaa sivultisille. Elintarvike,

kosmetiikka yms. tarkoitukseen vitjeltyn hampun kukinnoissa on vaihtelevia määriä huumausaine
THC:Iä sekä tääkkeeksi luokiteltavaa CBD:Iä. Vaikka kukintojen käyttö ei olekaan sallittua, niitä
muodostuu joka tapauksessa. Peltojen sijoittelutta voitaisiin vaikuttaa siihen, että kukinnot eivät olisi
helposti saavutettavissa, eikä eteenkään lapsille aiheutuisi näin terveydelIistä vaaraa. Tämä oti
huomioitu uudessa esityksessä niin, että pellon sijaintitieto itmoitetaan valvova[[e viranomaiselle.
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